家相关的环境保护法律法规。

1、公司所有园区建设项目均通过环境影响评价并报批，所有建设项目建筑过程合法合规；

2、公司各园区均建立有废水隔油隔渣沉淀装置，所有废水处理及达标后排放均有专人负责。同时，

公司每年安排第三方机构对各园区的废水、废气和噪声排放进行监测，确保达标排放。

3、公司存储少量化学品，建立有独立的化学品储存间，配有防盗防泄装置，安装双锁并双人负责人

管理。有按要求建立化学品管理规范，所有化学品从购买、存储、使用以及废弃处置均按照国家规定进行。

针对其他重大环境风险建立有《应急准备和响应程序》，并在每年进行演练。

报告期内，公司未发生环境污染事故。

2、履行精准扶贫社会责任情况

公司报告半年度暂未开展精准扶贫工作，也暂无后续精准扶贫计划。

广州视源电子科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

37

十七、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

2020年3月10日，公司召开第三届董事会第二十四次会议，审议通过了《关于出售子公司股权暨关联

交易的议案》，同意公司向宁波梅山保税港区轩辕企业管理咨询合伙企业（有限合伙）、珠海聚格等5名

受让方出售公司持有的广州六环65%股权，转让对价合计1235万元；同意公司向宁波梅山保税港区讯鹰企

业管理咨询合伙企业（有限合伙）、珠海聚格等11名受让方出售公司持有的广州镭晨80%股权，转让对价

合计1504万元。其中，公司向关联方珠海聚格出售公司持有的广州六环32.37%的股权，转让对价为615万

元；公司向关联方珠海聚格出售公司持有的广州镭晨23.9894%的股权，转让对价为451万元。报告期内，

公司已收到股权转让金，广州六环、广州镭晨已完成工商变更登记手续。详见公司于2020年3月11日披露

的《关于出售子公司股权暨关联交易的公告》。

2020年5月26日，公司召开第三届董事会第二十七次会议，审议通过了《关于公司及全资子公司出售

无形资产暨关联交易的议案》，同意公司、全资子公司广州视睿电子科技有限公司、全资子公司广州视臻

信息科技有限公司向关联方广州迈聆信息科技有限公司出售MindLinker软件著作权、商标（含客户资源）、

域名、微信公众号，转让对价合计8,775,156元（含税）。报告期内，公司已收到上述转让金。详见公司于

2020年5月27日披露的《关于公司及全资子公司出售无形资产暨关联交易的公告》。

十八、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

广州视源电子科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

38

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份
585,618,750 89.32% 0 0 0 -316,499,260 -316,499,260 269,119,490 41.05%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0.00%

3、其他内资持股 505,179,250 77.05% 0 0 0 -294,279,260 -294,279,260 210,899,990 32.17%

其中：境内法人

持股
63,025,600 9.61% 0 0 0 -63,025,600 -63,025,600 0 0.00%

境内自然

人持股
442,153,650 67.44% 0 0 0 -231,253,660 -231,253,660 210,899,990 32.17%

4、外资持股 80,439,500 12.27% 0 0 0 -22,220,000 -22,220,000 58,219,500 8.88%

其中：境外法人

持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外自然

人持股
80,439,500 12.27% 0 0 0 -22,220,000 -22,220,000 58,219,500 8.88%

二、无限售条件

股份
70,042,593 10.68% 0 0 0 316,504,044 316,504,044 386,546,637 58.95%

1、人民币普通股 70,042,593 10.68% 0 0 0 316,504,044 316,504,044 386,546,637 58.95%

2、境内上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外

资股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 655,661,343 100.00% 0 0 0 4,784 4,784 655,666,127 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

1、完成了公司首次公开发行前已发行股份的解除限售和上市流通，合计解除限售股份数量为58,080

广州视源电子科技股份有限公司 2020年半年度报告全文

39

万股，详见公司于2020年1月15日在巨潮资讯网披露的《首次公开发行前已发行股份上市流通提示性公告》。

2、完成了2018年限制性股票激励计划预留授予部分第一个解除限售期的限制性股票解除限售和上市

流通，详见公司于2020年4月25日在巨潮资讯网披露的《关于2018年限制性股票预留授予第一个解除限售

期解除限售条件成就的公告》、《2018年限制性股票预留授予第一个解除限售期解除限售名单》，于2020

年5月12日在巨潮资讯网披露的《关于2018年限制性股票激励计划预留授予限制性股票第一个解除限售期

解除限售股份上市流通的提示性公告》。

3、完成了2017年限制性股票激励计划首次授予部分第三个解除限售期、预留授予部分第二个解除限

售期的限制性股票解除限售和上市流通，详见公司于2020年6月6日在巨潮资讯网披露的《关于2017年限制

性股票首次授予第三个解除限售期和预留授予第二个解除限售期解除限售条件成就的公告》、《2017年限

制性股票首次授予第三个解除限售期解除限售名单》、《2017年限制性股票预留授予第二个解除限售期解

除限售名单》，于2020年6月19日在巨潮资讯网披露的《关于2017年限制性股票激励计划解除限售股份上